INDICAÇÃO Nº 708/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de realizar a manutenção e a limpeza das calhas

e rufos da escola EMEMI Martha Aranha Dell Porto, localizada na Av.

Pedro Martins Ramos, 10 - Vila São João, Caieiras.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, tendo em vista que a manutenção das calhas e rufos é

fundamental para preservar a integridade estrutural da escola, prevenir

danos causados pela água e garantir a qualidade e segurança do ambiente

interno. Além disso, essa prática oferece uma série de benefícios essenciais,

incluindo proteção contra danos hídricos, prevenção de vazamentos,

preservação da estrutura do telhado e das paredes, e prolongamento da

vida útil dessas estruturas.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 09 de agosto de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/08/2024

PRESIDENTE